
DODATEK Č. 2 SMLOUVY O DÍLO
č. objednatele: 62-2-6134/2018

č. zhotovitele: .................

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,' ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník") a v návaznosti na ČI. XI. odst. 5 smlouvy

(dále jen ,,dodatek")

Článek l.
Smluvní strany

Česká republika - Hasičský záchranný sbor jihomoravského kraje
SIdlo: Zubatého 685/1, 614 00 Brno-sever
Kontaktní adresa: Zubatého 685/1, 614 00 Brno-sever
IČO: 70884099
DIČ: CZ70884099, není plátce DPH
Bankovní spojeni: Česká národní banka, pobočka Brno
Číslo účtu: 10039881/0710
Zastoupená: plk. Ing. jiřím Pelikánem, krajským ředitelem
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:
Fax: 950 630 207
Datová schránka: ybiaiuv
(dále jen ,,objednatel")

a

PAHAMONT s.r.o.
Sídlo:
Kontaktní adresa:
IČO:
DIČ:
jejímž jménemjedná:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:
Datová schránka:
zapsaná v obchodním
(dále jen ,,zhotovitel")

Poděbradova 341/30, 612 00 Brno
Poděbradova 341/30, 612 00 Brno
277 44 892
CZ27744892
Ing. Milan Pátek
KB , a.s., pobočka Kuřim
43-5758990207/0100
ing. Milan Pátek
patek@pahamont.cz

25er5en
rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně , oddíl C, vložka 56077

Článek It.
Předmět dodatku

1. Obě smluvní strany se dohodly na úpravě ČI. V.1 Smlouvy o dílo uzavřené dne 26. 9.
2018 mezi objednatelem a zhotovitelem, ev. č. objednatele 62-2-6134/2018 (dále jen
,,smlouva").

2. Vzhledem k nutnosti dodatečných nepředvídaných stavebních prací v celkové hodnotě
191 103 kč vC. dph (což je 157 936,- kč bez dph) spočĹvajÍcích v chybném projektu,
který nezahrnul určitou část plochy do úprav, se v návaznosti na změnový list č. 1
odsouhlasený objednatelem a v návaznosti na ČI. XI. odst. 5 smlouvy mění ČI. V. odst.



1 smlouvy, a to tak, že cena díla se zvyšuje o 189 222,22 Kč včetně DPH (což je 156
382,- Kč bez DPH) - takto:

,,1. Smluvní strany se dohodly, že za dílo řádně zhotovené a předané podle této smlouvy
objednatel zaplatí zhotoviteli cenu díla ve výši 979 769,- Kč bez DPH (slovy:
devětsetsedmdesátdevě#isksedmsetšedesátdevě KČ) jako cenu nejvýše přípustnou, tj.
1 185 520,22 Kč s DPH (slovy: jedenmilionstoosmdesátpěttisÍcpětsetdvacetkorunčeských
dvacetdvaha/éřů), při sazbě DPH ve výši 21 %, přičemž sazba DPH bude v případě její
změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy."

3. Ostatní ustanoveni smlouvy zůstávají nezměněny.

Článek Ill.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů avšak s výjimkou ujednání dle tohoto odstavce, který nabývá
účinnosti dnem uzavření této smlouvy.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž dva (2) obdrží
objednatel a dva (2) zhotovitel.

3. Přílohou tohoto dodatku jsou nás|edující dokumenty:
a) změnový list. č. 1 včetně položkového rozpočtu

4. Strany připojují po řádném přečtení obsahu smlouvy svoje podpisy na důkaz
bezvýhradného souhlasu s jejím obsahem.

V Brně dne .Z%..1C.; 20 q

ředitel HZS Jihomoravského kraje
otisk razítka:

Ve Brně dne µ. 'to. u'

Ing. Milan Pátek
jednatel pajiamokt sj.0.
otisk razítka: Poděbradova 30

612 00 Brno
lČ: 277 44 892, DIČ: CZ27744892

Česká republika
Hasičský záchranný sbor

jihomoravského kraje
614 00 Brno, Zubatého 1

46

2



Protokol o změně díla Změnový list č. 1
Změna rozsahu plochy komunikace

Předmět díla: HS Boskovice, rozšiřenI parkovací plochy
Objednatel: ČR - Hasičský záchranný sbor jihomoravského kraje
Zhotovitel: PAHAMONT s.r.o., Poděbradova 341/30, 612 00 Brno
TDI:
Projektant:
Popis změny:

1. Dotčená část plochy měla dle PO zůstat v původním provedeni. Na žádost investora byla provedena komunikace ve stejné skladbě
po celé ploše, projektová nepřesnost.

Změnu vyvolal: investor
jedná se o změnu: rozšířeni předmětu díla, kterou se zvyšuje cena díla x
(zaškrtnout) úprava předmětu díla s vlivem na cenu díla x

pa)

E
: Způsob projekčního řešeni změny'

(zaškrtnout) zápis do ŠD (deníku změn)
dodatek k PO x
dokumentace skut,provedeni x
jiné

ocenění změny předložit Zhotovitel cenový nárůstza dodate : Č.1 bez DPH
CV

Š náklady na změnu bez DPH 156 382,00 Kč 18,99%
b výše dph sazba: 21% 32 840,22 KČ
ej° náklady na změnu vC. DPH 189 222,22 KČ

Cena díla bez DPH {dle SOD) 823 387,00 Kč
Cena díla vC, DPH (dle SOD) 996 298,00 Kč
Méněpráce celkem bez DPH 0,00KČ 0,00%

hd Méněpráce celkem vC. DPH 0,00 KČ
C'4
IS Vícepráce celkem bez DPH 156 382,00 Kč 18,99%
mä):6 Vícepráce celkem vC. DPH 189 222,22 KČ

Hodnota změny celkem za ZL č. 1 bez DPH 156 382,00 KČ 18 99%
n Hodnota změny celkem za ZL č. 1 vC. DPH 189 222,22 KČ

Termin realizace změny: 09/2018
2 Vliv změny na termín dokončeni díla: žádný
É Změnu odsouhlasil:
E Zhotovitel (stavbyvedoucí):
N
'E Zhotovitel (statutární zástupce):
aj

Projektant:
:g Objednatel (statutární zástupce):

Přílohy:
přílohy Rozpočet ke Změnovému listu Č.1



POLOŽKOVÝ ROZPOČET
Rozpočet 3a vícepráce, navíc 81,3 m2 JKSO
objekt Název objektu ŠKP
01 rozšířeni parkovací p|ochy Měrná jednotka
Stavba Název stavby Počet jednotek O
20180529 HS BOSKOVICE, rozšíření parkovaci plochy Náklady na m.j. O
Projektant Typ rozpočtu
Zpracovatel projektu o
Objednatel
Dodavatel Zakázkové číslo 20180529
Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základni rozpočtové náklady Ostatní rozpočtové náklady
HSV celkem 156 382 Ztížené výrobni podminky O

Z PSV celkem O Oborová přirážka O
R M práce celkem O Přesun stavebních kapacit O
N M dodávky celkem O Mimostaveništnl doprava O
ZRN celkem 156 382 Zařízení staveniště O

Provoz investora O
HZS O Komp|etační činnost (IČO) O
ZRN"HZS 156 382 Ostatní náklady neuvedené O
ZRN+ost.náklady+HZS 156 382 Ostatní náklady celkem O
Vypracovai Za zhotovitele Za ob ednatele
Jméno : Jméno : Jméno :

Datum " Datu Datum :

Podp[s . Podp Podpis:

Základ pro DPH 21,0 % 156 382 KČ
DPH 21,0 % 32 840 Kč
Základ pro DPH 0,0 % O Kč
DPH 0,0 % O Kč
CENA ZA OBJEKT CELKEM ·0 189 222 Kč

Poznámka :

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s. Strana 1



položkový rozpočet

Stavba :
objekt :

20180529 HS BOSKOVICE, rozšiřenÍ parkovací pIochg Rozpočet: 3a
01 rozšířenÍ parkovací plochy vícepráce, navíc 81,3 m2

" . =" MJ" množství Cena /MJ celkem (KČ)
Díl: 1 Zemni práce

1 121101100R00 Sejmuti ornice, pI. do 400 m2, přerMstěni do 50 m I m3 24,39 86,60 2112,17
81,3"0,3 24.39

2 131201112R00 Hbubení nezapaž. jam hor.3 do 1000 m3, STROJNÉ I m3 49,59 107,50 5 331,25
pojízdná plocha:0,61"(81,3) 49,59

3 131201119R00 Příplatek za lepivost - hloubeni nezap,jam v hor,3 m3 49,59 20,50 1 016,66
4 162301101R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 500 m m3 49,59 94,80 4 701,42
5 171201201R00 Uloženi sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m m3 49,59 15,50 768,69
6 1B1101102R00 Upráva pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním m2 81.30 11,90 967,47

pojízdná plocha:81,3 81,30
7 199000005R00 Poplatek za skládku zeminy 1- 4 I t 84,31 165,00 13 910,84

49,593"1,7 84,31
Celkem za 1 Zemní práce 28 808,49

Díl: 5 Komunikace
8 564231111R00 Podklad ze štěrkopísku po zhutněni tloušťky 10 cm I m2 89,43 85,00 7 601,55

0-8:(81,3)'1,1 89,43
9 564791111R00 Podklad pro zpevněné plochy z kam.drceného 0-63 mm I !n3 31.30 1 050,00 32 865,53

pojízdná plocha:81,3"0,35'1,1 31.30
10 564811111R00 Podklad ze štěrkodrti po zhutněni tloušťky 5 cm I m2 89,43 70,00 6 260,10

. . . . . .pojízdná plocha:81,3"1,1 89,43
11 596215040R00 Kladeni zámkové dlažby ti. 8 cm do drtě ti. 3 cm vC.

zapiskoáni N. . 81,30 280,00 22 764,00
81.3 81,30

12 59248040 Dlažba zámková ti. 8 přírodní I . !n2 . 89,43 325,54 29113,04
81,3*1,1 89,43

Celkem za 5 Komunikace . 98 604,22
Díl: 91 Dop|ňu ící práce na komunikaci

13 917862111RT5 Osazeni stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 12/15 včetně
obwbniku ABO 100/10/25 .m 12,95 345,50 4 474,23
12,95 " 12,95

Celkem za 91 DopMu/lci práce na komunikaci 4 474,23
Díl: 99 Staveništní přesun hmot

14 998223011R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný t 124,03 197,50| 24 495,33

Celkem za 99 Staven/štn/ pibsun hmot 24 495,33

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s. Strana 1



Stavba : 20180529 HS BOSKOVICE, rozšířeni parkovací plochy Rozpočet 3a
Objekt : 01 rozšIřenI parkovací p|ochy vícepráce, navíc 81,3 m2

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební"di| -' " ""' "" " ' '°'"-"' HSV PSV Dodávka Montáž HZS
1 Zemni práce 28 808 O O O O
5 Komunikace 98 604 O O O O
91 Doplňujici práce na komunikaci 4 474 O O O O
99 Staveništní přesun hmot 24 495 O O O O

CELKEM OBJEKT 156 382 O O O O

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

- ázev VRN . KČ % Základna Kč
Ztížené výrobni podmlnky ' O 0,0 156 382 O
Oborová přirážka O 0,0 156 382 O
Přesun stavebních kapacit O 0,0 156 382 O
Mimostaveništnl doprava O 0,0 156 382 C'
Zařízeni staveniště O 0,0 156 382 O
Provoz investora O 0,0 156 382 O
Komp|etační činnost (ĺČĎ) O 0,0 156 382 O
Rezerva rozpočtu O 0,0 156 382 O

CELKE JI VRN O

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s. Strana 1


